



STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2005-12-12
Dnr	303-4853/2005
Till	R VII

## Stoppa experimentet med storskalig kompostering

Avfallsfrågor utgör en betydelsefull del av miljöpolitiken. Från EU till den enskilde konsumenten - avfall berör och engagerar stora delar av samhället. Vi anser att våra sopor måste tas om hand på ett sådant sätt som ger minsta möjliga påverkan på miljön samtidigt som det måste vara ekonomiskt och tidsmässigt försvarbart. Det finns en stark efterfrågan bland allmänheten om att avfallshanteringen också ska vara enkel och hygienisk.

Den styrande majoriteten vill gå en helt annan väg. Sortering av hushållens avfall verkar vara ett mål i sig. Konsekvenserna av denna sorteringshysteri är ökade kostnader för kommunen, negativa effekter för miljön men framför allt är det väldigt tidskrävande för alla invånare som ska förverkliga de absurda sorteringsmålen.

Den politiska majoriteten i Stadshuset har som nytt mål att 35 procent av (33 000 ton) matavfallet skall sorteras ut från hushåll och restauranger. Folkpartiet motsätter sig detta experiment. Svenska Naturskyddsföreningen har också i sin avfallspolicy tagit avstånd från detta. Storskalig kompostering eller rötning är inte det bästa sättet att ta tillvara hushållens matavfall. Kompostering har hittills mest levererat dålig lukt och en slutprodukt som ingen vill ha. Otroliga mängder växtnäring skapas som innehåller en mängd olika gifter och det finns heller ingen marknad för så mycket växtnäring. I Göteborg har försök med kompostering av matavfall och annan biomassa genomförts med bristfälliga resultat. Trots detta väljer de styrande med miljöpartiet i spetsen att genomföra detta storskaliga projekt med biologisk behandling. Både från kompostering och rötning avges metan som har 20 gånger större påverkan på växthuseffekten än koldioxid. Vid effektiv förbränning i avfallsvärmeverk däremot destrueras alla mikroorganismer och nästan alla kemiska föreningar samtidigt som avfallet utnyttjas som biobränsle för att ge bl a fjärrvärme.

Vi menar att det är bättre både för miljön och för ekonomin om hushållen fortsätter med att slänga sitt matavfall i den vanliga soppåsen, som sedan skickas till förbränning. Att ta tillvara den energi som finns i avfallet genom förbränning är den vanligaste metoden att göra sig av med hushållsavfall i Sverige.

Matavfall består till allra största delen av så kallat förnyelsebart material, biobränsle. Högdalenverket producerar cirka 8-14 procent av Stockholms fjärrvärmebehov. Det motsvarar värme till cirka 80.000 hushåll och el till 200 000 hushåll. Dagens förbränning av hushållssopor motsvarar 50.000 kubikmeter olja per år.

Utsläppen vid förbränning har minskat drastiskt. Effektiva åtgärder har minskat utsläppen av dioxiner och andra föreningar som väteklorid, kvicksilver, kadmium, bly och stoft till luften med mellan 90 och 99 procent. Samtidigt som utsläppen minskat kraftigt har förbränningen fördubblats sedan mitten av 1980-talet. Det innebär att utsläppsminskningen blir ännu större om man ser till producerad terawattimme. Från Sveriges 28 avfallsförbränningsanläggningar släpps det numera ut mindre än ett gram dioxin per år.



Folkpartiet liberalerna

Med anledning av ovanstående yrkar jag:

Att Stockholms stads planer på storskalig kompostering omedelbart ska avbrytas.

Stockholm den 12 december 2005

  
Lotta Edholm (fp)